

# Rutin för mindre revideringar, akuta rättningar och avpublicering av kunskapsstöd

Denna rutin beskriver hur mindre revideringar, akuta rättningar och avpublicering av inaktuella kunskapsstöd går till. Detta gäller för alla typer av kunskapsstöd både de som skrivs i författarverktyget (VKS) och de som publiceras i PDF-format.

## Syfte

Syftet med att genomföra mindre revideringar, akuta rättningar och avpubliceringar är att de kunskapsstöd som finns publicerade ska vara korrekta och aktuella.

## Ansvar

Behovet av att revidera, akut rätta eller avpublicera ett kunskapsstöd kan upptäckas av både NPO, NAG eller annan aktör. Det är ansvarigt NPO som tar beslut om arbetet med en revidering, rättning eller avpublicering behöver starta. Vem som ska göra ändringarna i texter bestäms av NPO. Det kan vara NPO, NAG kunskapsstöd, den NAG som utarbetat kunskapsstödet eller en kombination av ledamöter. NPO slutgodkänner alltid kunskapsstödet innan publicering i enlighet med huvudprocessens beskrivning av hur kunskapsstöd godkänns innan publicering.

## Utförande

Ibland behöver ett kunskapsstöd uppdateras för att vara aktuellt och korrekt. Omfattningen av en uppdatering kan variera från att vara mindre språkliga korrigeringar till en större revidering. Större revideringar ska alltid följa ordinarie huvudprocess. Det finns markeringar i huvudprocessen vilka moment som inte behöver genomföras vid revideringar och som bara är aktuellt att göra vid nyproduktion. Med en större revidering avses främst förändringar av större textstycken och ändrade rekommendationer.

Nedan följer rutiner för hur olika mindre omfattande revideringar, akuta rättningar och avpubliceringar ska genomföras.

### Språkliga och redaktionella uppdateringar

Språkliga och redaktionella uppdateringar av kunskapsstöd avser ändringar som ej innebär förändringar i rekommendationerna i kunskapsstödet. Det kan till exempel vara förtydligande av befintliga texter, brutna länkar eller mindre justeringar så som korrigeringar av stavfel.

Dessa ändringar genomförs i samråd med den nationella redaktionen och behöver ej genomgå granskningsrunda 1 eller 2.

När uppdateringar gjorts i ett kunskapsstöd och publicerats plockas automatiskt den nya versionen upp på visningsytan (webbplatsen). Även de regioner som hämtar hem kunskapsstödet via så kallade API:er får en automatisk uppdatering. Om ändringar sker i kunskapsstöd som är i PDF-format så byts de ut på webbplatsen. Någon särskild information om ändringen skickas inte till regionerna då det är så små.

### **Mindre justeringar av kunskapsstöd**

Vid mindre justeringar där någon enstaka rekommendation ändras eller små texter skrivs om och får en ny betydelse behöver granskningsrunda 1 genomföras för att förankra dessa justeringar. Se rutin för granskningsrunda 1. Innebär förändringen konsekvenser för regionerna på något sätt behöver även granskningsrunda 2 genomföras efter granskningsrunda 1.

Om den mindre justeringen inte innebär några konsekvenser för regionerna kan regionerna informeras om att justeringen gjorts (efter granskningsrunda 1). Detta görs med minst fyra veckors framförhållning innan det ska publiceras så att eventuella befintliga regionala tillägg kan justeras så de blir korrekta relaterade till förändringen i kunskapsstödet. Nationella redaktionen bistår med att kontakta regionerna.

### **Uppdateringar av läkemedelsrekommendationer**

Revideringar av läkemedelsrekommendationer som grundar sig på beslut från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) eller NT-rådet (Rådet för nya terapier) ska endast skickas på en granskningsrund 1 till NAG-LOK, ingen övrig förankringsprocess behövs. Detta är i enlighet med beslutad arbetsprocess från 2022. Detta ger förutsättningar för att kunskapsstöden är aktuella och snabbt återspeglar nationella beslut om läkemedelsrekommendationer. Information skickas därefter till regionerna om att justeringen gjorts. Detta görs med minst fyra veckors framförhållning innan det ska publiceras så att eventuella befintliga regionala tillägg kan justeras så de blir korrekta relaterade till förändringen i kunskapsstödet. Nationella redaktionen bistår med att kontakta regionerna.

### **Följändringar**

Om ett kunskapsstöd behöver justeras för att vara i linje med ett annat nyare kunskapsstöd kan NPO göra det utan ytterligare granskning med ett undantag. Det behöver hanteras utifrån om det leder till nya icke tidigare tydliggjorda konsekvenser för regionerna eller inte. Om ett annat NPO är ansvarig för det senaste publicerade kunskapsstödet, beakta om följändringen kan ge andra konsekvenser för regionerna i ert kunskapsstöd jämfört med det beskrivna i det ursprungliga kunskapsstödet. Om nya konsekvenser uppstår för regionerna på grund av ert kunskapsstöd behöver det förankras med både granskningsrunda 1 och 2. Vid osäkerhet bör dialog ske med sjukvårdsregionalsamordnare i värregionen.

Följändringar inom det egna NPO:s kunskapsstöd som beror av uppdateringar av ett eget kunskapsstöd sker samlat inom ramen för det arbetet om det är möjligt.

## **Akuta rättningar i kunskapsstöd**

Akuta revideringar/rättningar kan behöva ske om rekommendationer upptäcks som är medicinskt felaktiga eller om de utgör en patientsäkerhetsrisk. Akuta revideringar genomförs efter beslut av NPO som står som ansvarig för kunskapsstödet. Är NPO inte tillgängliga kan vid stor brådska medicinskt sakkunnig på Inera ta beslut om en akut revidering som sedan skyndsamt förankras hos berört NPO.

Information skickas därefter till regionerna om att justeringen gjorts och eventuella befintliga regionala tillägg justeras omgående så de blir korrekta relaterade till förändringen i kunskapsstödet.

Nationella redaktionen bistår med att kontakta regionerna.

## **Avpublicering av inaktuella kunskapsstöd**

Avpublicering av rekommendationer kan exempelvis behöva ske om rekommendationer inte längre är aktuella eller om arbetssätt ska utmönstras.

Innan en avpublicering kan ske för rekommendationer som rör primärvård behöver förslaget om avpublicering stämmas av med Nationella primärvårdsrådet. Skicka en så kallad utkastsgranskning via författarverktyget till Nationella primärvårdsrådet med information om vad som ska avpubliceras. Kontakta nationella redaktionen för kontaktuppgifter till Nationella primärvårdsrådet. Synpunkter från Nationella primärvårdsrådet väger tungt. Dock har NPO som står som ansvarig för kunskapsstöden slutgiltig beslutsrätt, men också allt ansvar för konsekvenserna av sina beslut.

Vid avpublicering bör om möjligt ansvarigt NPO ange om de avser att uppdatera avpublicerat kunskapsstöd och publicera det på nytt.

Information skickas till regionerna efter beslut i NPO om att en avpublicering kommer ske. Nationella redaktionen bistår med att kontakta regionerna. Avpublicering görs fyra veckor efter att regionerna informerats.